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Sukces na Politechnice Łódzkiej

Nagrodzono 10 najlepszych projektów współfinansowanych w ramach 5,6 i 7 programu ramowego
Unii Europejskiej. Jednym z nich jest projekt, w którym uczestniczyła Politechnika Łódzka.

Unia Europejska współfinansowała w ramach 5,6 i 7 programu ramowego ok. 900 projektów
w zakresie technologii produkcyjnych. W dniu 20 czerwca 2012 r. podczas uroczystości Best Project
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Award 2012 zostały wręczone nagrody 10 najlepszym projektom. Wśród nich jest projekt AIMs
(Advanced Interactive Materials by Design), którego koordynatorem był prof. Andrzej Górak z TU
Dortmund University, także profesor w Politechnice Łódzkiej. Projekt realizowany był w latach
2004-2008 i brało w nim udział dwóch polskich partnerów: Politechnika Łódzka oraz Centralny
Instytut Ochrony Pracy w Warszawie.

Jak wyjaśnia prof. Andrzej Górak - Projekt realizował pionierskie innowacje w produkcji przeciwciał.
Głównym celem projektu było radykalne podniesienie wydajności produkcji farmaceutycznej przy
jednoczesnym zmniejszeniu kosztów. Dzięki temu, farmaceutyki zwalczające choroby nowotworowe
czy chorobę Alzheimera staną się dostępne dla pacjentów. Projekt ten połączył europejskie badania
naukowe ze strategicznymi celami przemysłowymi, co było kluczowe w odniesieniu do rezultatów
projektu. W następstwie projektu AIMs powstało wiele spółek typu spin-off i kolejnych projektów.
Wartość rynkowa produktów projektu AIMs szacowana jest na ponad 40 mld euro. Wartość projektu
wyniosła 20 mln euro. Projekt obejmował 24 partnerów z 12 krajów.

Prof. Grzegorz Bujacz z Wydziału Biotechnologii i Nauk o Żywności PŁ dodaje, że udział w tak
wartościowym projekcie przyczynił się do rozwoju jego grupy badawczej. Naszym zadaniem
w ramach tego projektu, były badania strukturalne przeciwciał w kompleksie ze specyficznymi
cząsteczkami stanowiącymi aktywny składnik kolumn chromatograficznych – wyjaśnia prof. Bujacz. -
Badania strukturalne metodą krystalografii białek, pozwoliły wyjaśnić naturę oddziaływań białko –
cząsteczka aktywna, co pozwoliło naszym partnerom zaprojektować nowe interaktywne materiały
stanowiące wypełnienie kolumn chromatograficznych.

Ceremonia wręczenia nagród odbyła się w ramach konferencji Industrial Technologies,
zorganizowanej w Aarhus w Danii. Nagrody wręczał Dr. Herbert von Bose, dyrektor w Dyrektoriacie
Unii Europejskiej, odpowiedzialny za europejskie programy badawcze w zakresie technologii
przemysłowych.

W załączeniu przesyłam fotografię z uroczystości. W środku stoi prof. Andrzej Górak (ten obok
mężczyzny w koszuli). Autorem foto jest Martin Gravgaard.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.

 
16-03-2026

COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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By niepewność była mniej przykra
Nowa metoda fizyków dla dokładniejszych symulacji.
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